
UCHWAŁA NR 0007.271.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 9 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zadania bieżące związane 
z utworzeniem i obsługą stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.1)), oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu w wysokości 15000,00 złotych (słownie: 
piętnaście tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadania bieżące związane z utworzeniem i obsługą 
stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
własnych budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2022. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczania środków 
finansowych na realizację zadania określonego w § 1 zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą 
Czerwieńsk i Powiatem Zielonogórskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz.1834. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 r. poz.1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC72DF55-F7FF-42FA-A984-644430D594D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 96 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wojewoda może powierzyć, w drodze 
porozumienia, prowadzenie niektórych spraw z zakresu swojej właściwości, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych, m.in. powiatom położonym na terenie województwa. 
W sierpniu 2021 roku organy wykonawcze gmin Powiatu Zielonogórskiego wystąpiły do Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego w przedmiocie powołania Powiatowego Konserwatora Zabytków w Starostwie Powiatowym 
w Zielonej Górze. Przyjęta inicjatywa wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Gminy Czerwieńsk w 
zakresie rozstrzygnięć administracyjnych, które dotychczas są wydawane przez Lubuskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, szczególnie, że w ostatnim czasie na wojewódzkie urzędy ochrony zabytków 
nałożono nowe ustawowe obowiązki w zakresie m.in. egzekucji administracyjnej, co stanowi uzasadnioną 
obawę, iż terminy załatwiania spraw jeszcze bardziej ulegną wydłużeniu. W związku z tym powołanie 
Powiatowego Konserwatora Zabytków znacząco usprawni realizację prowadzonych inwestycji na terenie gmin 
wchodzących w skład powiatu, co w konsekwencji przyczyni się do szybszego rozwoju gospodarczego. 
Rozpoczęto procedurę wdrażania wniosku gmin i w związku ze zgodą Wojewody Lubuskiego na powierzenie 
Powiatowi Zielonogórskiemu zadań z zakresu administracji rządowej, należących do właściwości Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, dotyczących ochrony zabytków położonych w granicach 
administracyjnych powiatu, Rada Powiatu Zielonogórskiego w dniu 25 listopada 2021 r. podjęła Uchwałę Nr 
XXXIV w sprawie przyjęcia przez Powiat Zielonogórski niektórych kompetencji z zakresu właściwości 
Wojewody Lubuskiego, realizowanych przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
14 stycznia 2022 roku zostało podpisane porozumienie pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Zarządem Powiatu 
Zielonogórskiego w sprawie przekazania powiatowi zadań z zakresu administracji rządowej należących do 
właściwości Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, dotyczących ochrony zabytków 
położonych w granicach administracyjnych powiatu. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2022 
roku. 
Utworzenie stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków ma na celu ułatwienie i przyspieszenie procedur 
administracyjnych dla mieszkańców gmin Powiatu Zielonogórskiego. Powiatowy Konserwator Zabytków nie 
będzie realizował zadań dotyczących inwestycji własnych powiatu, ani zabytków wpisanych do rejestru 
zabytków oraz zabytków ujętych w gminnej ewidencji zabytków stanowiących mienie Powiatu 
Zielonogórskiego. Z wyłączeniem obiektów sakralnych, które pozostają w kompetencjach Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, będzie natomiast realizował wszystkie pozostałe zadania m.in. w 
zakresie pozwoleń konserwatora w stosunku do utrzymania zieleni, również przy drogach gminnych. 
Skutkiem pozytywnej decyzji Rady Miejskiej w Czerwieńsku jest udzielenie w roku 2022 pomocy finansowej 
Powiatowi Zielonogórskiemu w formie dotacji, z konsekwencją w latach kolejnych, w wysokości 15.000,00 
złotych. Wysokość dotacji wyliczana jest według przyjętej reguły 1,50 zł od jednego mieszkańca danej gminy 
ustalonej na dzień 30 września roku poprzedzającego udzielenie dotacji. Koszty bieżące związane z 
powołaniem Powiatowego Konserwatora Zabytków w wysokości ok. 40 tys. złotych będą pokrywane z budżetu 
powiatu. 
Na dzień 02. marca 2022 roku uchwałę w tym zakresie podjęły gminy: Sulechów, Babimost, Kargowa, 
Bojadła, Trzebiechów, Nowogród Bobrzański oraz Świdnica. Ze względu na solidarną realizację tego zadania 
przez samorządy gminne oraz pozytywne skutki dla mieszkańców Gminy Czerwieńsk podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest zasadne. 
 
 
Opracował: 
Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC72DF55-F7FF-42FA-A984-644430D594D7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



